
2.12. Portaria Nº 81/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 12 de janeiro de 20231898322 

3. EXPEDIENTES SEAD 
[]

3.1. Portaria Nº 28/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 09 de janeiro de 20231898210 

I - Equipe fixa de servidores, designada pelo Corregedor-Geral da Justiça, dentre os quais um deles atuará como Gestor.
II - Equipes multidisciplinares de acordo com a natureza do projeto.
Parágrafo único. O Gestor do Núcleo poderá solicitar a colaboração dos demais setores da Corregedoria Geral da Justiça.
Art. 3º Este Provimento entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, data e assinatura registradas no sistema
eletrônico.
Desembargador OLÍMPIO JOSÉ PASSOS GALVÃO
CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA

Documento assinado eletronicamente por Olímpio José Passos Galvão, Corregedor Geral da Justiça, em 12/01/2023, às 16:36, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3913884 e o código
CRC 728BDD9C.

Portaria Nº 81/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 12 de janeiro de 2023
Designa servidores para compor o Núcleo de Aceleração de Projetos - NAP.
O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Desembargador OLÍMPIO JOSÉ PASSOS GALVÃO, no uso das suas
atribuições legais e regimentais, etc.
Art. 1º DESIGNAR o servidor LEANDRO RODRIGUES SAMPAIO, matrícula nº 3105, como Gestor do Núcleo de Aceleração de Projetos - NAP.
Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o Núcleo de Aceleração de Projetos - NAP:

SERVIDOR (A) MATRÍCULA

ANTONIO WALDO DIVINO JUNIOR 3843

ELIAS RIBEIRO DE MOURA DE MOURA JÚNIOR 28791

JULIANNA FELISMINA DE HOLANDA MAIA 1966

MARIANNA GUIMARÃES SOBRAL CABRAL NUNES 3842

SAVIO MOTA CARNEIRO 1670

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, data e assinatura registradas no sistema
eletrônico.
Desembargador OLÍMPIO JOSÉ PASSOS GALVÃO
CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA

Documento assinado eletronicamente por Olímpio José Passos Galvão, Corregedor Geral da Justiça, em 12/01/2023, às 16:36, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3913905 e o código
CRC 70225201.

O SECRETÁRIO GERAL DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bel. Henrique Luiz da Silva Neto , no uso de suas
atribuições legais e,
CONSIDERANDO o art. 1º, inciso XI da Portaria nº 879, de 11 de março de 2019, que delega competências ao Secretário Geral do Tribunal de
Justiça do Estado do Piauí para conceder movimentação na carreira dos servidores;
CONSIDERANDO a Lei Complementar Estadual nº 230, de 29 de novembro de 2017, que dispõe sobre o Plano de Carreiras e Remuneração dos
Servidores do Poder Judiciário do Estado do Piauí, em vigor na data da sua publicação;
CONSIDERANDO os arts. 108 a 111, da Lei Complementar Estadual nº 13, de 03 de janeiro de 1994 - Estatuto dos Servidores Públicos do
Estado do Piauí;
CONSIDERANDO a apuração do tempo de serviço exercido, em cargo efetivo, exclusivamente no Poder Judiciário do Estado do Piauí, pelos
servidores abrangidos por esta portaria, até o dia 31 de dezembro de 2022;
R E S O L V E:
Art. 1º. ELEVAR na carreira funcional os servidores efetivos, do Quadro de Pessoal do Poder Judiciário do Estado do Piauí, a seguir indicados
nos níveis e referências seguintes:

MATRÍCUL
A

SERVIDOR CARGO
N Í V E
L

R E
F

VIGÊNCI
A

26604 ADRIANA SIQUEIRA DO NASCIMENTO MARREIRO Assistente Social 4A I 17/12/22

26595 ALEXANDRA QUIRINO DE OLIVEIRA PIMENTEL Analista Judicial 4A I 11/12/22

34645 ALINE GALVÃO VILARINDO Contador 4A III 01/12/22

3489 ÁLVARO JOSÉ ARAÚJO BRANDÃO Analista Judicial 4A III 20/12/22

26587 ALYSSON RICARDO ARAGÃO DUARTE Analista Judicial 4A I 11/12/22

3483 ANA CARLA SILVA COELHO CALAND Assistente Social 4A III 13/12/22

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9510 Disponibilização: Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 Publicação: Sexta-feira, 13 de Janeiro de 2023

Página 14



26613 ANA KARINA SOBRAL CARDOSO Técnico Administrativo 4B I 20/12/22

3470 ANADEIS CASSEANO DA SILVA BARBOSA Contador 4A III 06/12/22

26602 ANDERSON CARLOS REZENDE DE SOUSA Auditor 4A I 18/12/22

26601 ANDRÉ DE MORAIS COSTA Analista Judicial 4A I 17/12/22

27702 ANDRESSA DE CARVALHO GOMES FERREIRA Analista Administrativo 3A I 12/12/22

3482 ANGELA KARINE GUIMARÃES DE MIRANDA CORREIA Analista Judicial 4A III 15/12/22

3059 ÂNGELO RODRIGUES DOMINGUES
A n a l i s t a  d e
Sistemas/Desenvolvimento

5A I 01/12/22

3478 ANTÔNIO GOMES DA COSTA Analista Judicial 4A III 12/12/22

3520 ARCHIMEDES NOGUEIRA PARANAGUÁ NETO Analista Judicial 4A III 21/12/22

3538 BRUNO MENESES DE OLIVEIRA Analista Judicial 4A III 28/12/22

3485 CARLA ALCÂNTARA SOARES Analista Judicial 4A III 16/12/22

26603 CARLENE MARIA DA SILVA Oficial de Justiça e Avaliador 4A I 18/12/22

3496 CERES JOSIANE DE MORAIS LEMOS Analista Judicial 4A III 22/12/22

26580 CLARISSA DE BARROS NUNES FIGUEIREDO Analista Judicial 4A I 09/12/22

26581 DAISY GISELE CARVALHO DE FARIAS Analista Judicial 4A I 05/12/22

26576 DANIEL FERREIRA DA SILVA SANTOS Oficial de Justiça e Avaliador 4A I 04/12/22

26590 DANILO BATISTA MEDEIROS
A n a l i s t a  d e
Sistemas/Desenvolvimento

4A I 11/12/22

3501 DEMYS RAPHAEL RODRIGUES FIALHO Analista Judicial 4A III 23/12/22

26577 DIMMY KARSON SOARES MAGALHÃES
A n a l i s t a  d e
Sistemas/Desenvolvimento

4A I 06/12/22

26572 ÉDER DE SOUSA ARAÚJO Analista Judicial 4A I 05/12/22

26589 ENAYRA VASCONCELOS CRONEMBERG Oficial de Justiça e Avaliador 4A I 11/12/22

3463 ENEJOHN FREIRE PASSOS NORMANDO ALMEIDA Contador 4A III 01/12/22

3507 ERIKA ARAUJO CAMELO MACHADO Analista Judicial 4A III 21/12/22

26599 ÉRIKA CRISTINA BRAGA CASTRO Analista Judicial 4A I 16/12/22

26568 ÉRIKA DE LIMA GONÇALVES OLIVEIRA Oficial de Justiça e Avaliador 4A I 02/12/22

26607 ETHEL ALVES ROSAL Oficial de Justiça e Avaliador 4A I 18/12/22

3542 FABIANA DE ALENCAR FARIAS Analista Judicial 4A III 29/12/22

26591 FRANCISCA SHYSMENIA ALENCAR BARROS Oficial de Justiça e Avaliador 4A I 11/12/22

26566 FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA GOMES Analista Judicial 4A I 02/12/22

3069 FRANCISCO IGOR DE LIMA E SILVA
A n a l i s t a  d e
Sistemas/Desenvolvimento

5A I 14/12/22

3465 GABRIEL DA SILVA AMORIM Analista Judicial 4A III 01/12/22

3497 GEÍSA INDIRA CIRÍACO SOARES Analista Judicial 4A III 22/12/22

26618 GEORGIA DANIELLE DE SOUSA MARTINS RODRIGUES Analista Judicial 4A I 26/12/22

3500 GERMANO GOMES FELIX Analista Judicial 4A III 22/12/22

3521 GIANE MARIA ALCOBAÇA GOMES MACHADO Analista Judicial 4A III 23/12/22

3469 GLEYDSON VILANOVA VIANA COELHO
A n a l i s t a  d e
Sistemas/Desenvolvimento

4A III 05/12/22

26598 GUSTAVO ARAUJO CAMINHA Oficial de Justiça e Avaliador 4A I 17/12/22

3466 HELENA MENDES SALES MACHADO Contador 4A III 02/12/22

26614 HINÁLIA DENIE RODRIGUES SILVA Técnico Administrativo 4B I 20/12/22

26575 HUGO BASTOS LIMA VERDE Analista Judicial 4A I 04/12/22

26617 IRLANDO DE MOURA BARBOSA Analista Judicial 4A I 13/12/22

3075 ISMAEL DE LIRA MACEDO Pedreiro 5C I 16/12/22

26578 JAMES GOMES DOS SANTOS Oficial de Justiça e Avaliador 4A I 06/12/22

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9510 Disponibilização: Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 Publicação: Sexta-feira, 13 de Janeiro de 2023

Página 15



3515 JEANNY HELAL SOBRAL Analista Judicial 4A III 28/12/22

26608 JOSÉ CLÁUDIO ROCHA DE SOUSA Oficial de Justiça e Avaliador 4A I 18/12/22

26588 JOSÉ MARQUES DE OLIVEIRA FILHO Analista Judicial 4A I 11/12/22

27690 JOSÉ MILTON NEVES BORGES JÚNIOR Analista Administrativo 3A I 01/12/22

3487 JULIANA EVELIM FREIRE RODRIGUES Analista Judicial 4A III 20/12/22

26584 KAROLINE SANTANA BELFORT Oficial de Justiça e Avaliador 4A I 10/12/22

3499 KÁSSIO LEAL PARAÍBA Analista Judicial 4A III 21/12/22

26611 LAURIANNE MARIA PASSOS REGO RUBIM Oficial de Justiça e Avaliador 4A I 13/12/22

3493 LEILA ALVES DE SOUSA MACÊDO Analista Judicial 4A III 16/12/22

26615 LEINA PATRÍCIA DO NASCIMENTO SILVA DA COSTA Analista Judicial 4A I 19/12/22

3508 LEONARDO PIRES VIEIRA Analista Judicial 4A III 29/12/22

3503 LETÍCIA PIRES ALVES Analista Judicial 4A III 27/12/22

29441 LIHU DA CRUZ MARQUES Oficial de Justiça e Avaliador 2A I 17/12/22

3486 LUIS BATISTA DO NASCIMENTO JUNIOR Analista Judicial 4A III 16/12/22

26600 LUÍS EDUARDO PAIXÃO E SILVA Analista Judicial 4A I 13/12/22

26583 MARA PAULENE DO ESPIRITO SANTO CARVALHO Técnico Administrativo 4B I 10/12/22

26605 MARCIELA DE CARVALHO SILVA Analista Judicial 4A I 17/12/22

26592 MARCOPOLO FIGUEREDO Analista Judicial 4A I 11/12/22

26586 MARCOS DA SILVA VENANCIO Analista Judicial 4A I 11/12/22

3479 MARIA CÉLIA LEITÃO RODRIGUES Analista Judicial 4A III 15/12/22

26569 MARIA CRISTINA DE MOURA AYRES FRANCO Técnico Administrativo 4B I 02/12/22

26606 MARIA DAS DORES GOMES DO NASCIMENTO Analista Judicial 4A I 16/12/22

26610 MARIA NASCIMENTO EUFRAUZINO MENDES Analista Judicial 4A I 17/12/22

3805 MARILIA BRITO DO REGO RODRIGUES Analista Judicial 4A II 20/12/22

26582
MARÍLIA FERNANDA RODRIGUES DOS SANTOS
CASTRO

Técnico Administrativo 4B I 06/12/22

3492 MÔNICA LOPES DE CARVALHO E SILVA ALMEIDA Analista Judicial 4A III 20/12/22

26573 NADJA LOPES VIANA CARREIRO Analista Judicial 4A I 03/12/22

3511 NAIARA MENDES DA SILVA Analista Judicial 4A III 26/12/22

3066 NATÉRCIO DE CARVALHO NOGUEIRA
A n a l i s t a  d e
Sistemas/Desenvolvimento

5A I 06/12/22

3502 NICOLE DE MOURA SANTOS LEITE REGO Analista Judicial 4A III 28/12/22

3484 PATRÍCIA MELO DE CARVALHO Analista Judicial 4A III 14/12/22

26574 PAULA POLIANA OLIMPIO DE MELO SOUSA Técnico Administrativo 4B I 04/12/22

29442 ROBERT DANIEL PRADO MENDES Oficial de Justiça e Avaliador 2A I 17/12/22

3803 SANDERLAND COELHO RIBEIRO Arquiteto 4A II 07/12/22

3058 SERGIO FERNANDES IBIAPINA RUFINO Bombeiro Hidráulico 5C I 01/12/22

3541 TERESINHA DE JESUS LIMA E SILVA Analista Judicial 4A III 26/12/22

29424 THIAGO GOUVEIA COSTA Analista Judicial 2A I 12/12/22

3536 VANESSA MARTINS CARDOSO Analista Judicial 4A III 28/12/22

3490 VICTOR PARENTES DOURADO SANTOS Analista Judicial 4A III 20/12/22

3535 VLÁDIA ROCHELLE FERREIRA SOARES DO REGO Analista Judicial 4A III 28/12/22

26609 WAGNER JOSÉ LOPES LEITE RUFINO ALVES Oficial de Justiça e Avaliador 4A I 18/12/22

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 09 de janeiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 11/01/2023, às 14:38, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9510 Disponibilização: Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 Publicação: Sexta-feira, 13 de Janeiro de 2023

Página 16



3.2. Portaria Nº 30/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 09 de janeiro de 20231898212 
O SECRETÁRIO GERAL DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bel. Henrique Luiz da Silva Neto , no uso de suas
atribuições legais e,
CONSIDERANDO o art. 1º, inciso XI da Portaria nº 879, de 11 de março de 2019, que delega competências ao Secretário Geral do Tribunal de
Justiça do Estado do Piauí para conceder movimentação na carreira dos servidores;
CONSIDERANDO a Lei Complementar Estadual nº 230, de 29 de novembro de 2017, que dispõe sobre o Plano de Carreiras e Remuneração dos
Servidores do Poder Judiciário do Estado do Piauí, em vigor na data da sua publicação;
CONSIDERANDO os arts. 108 a 111, da Lei Complementar Estadual nº 13, de 03 de janeiro de 1994 - Estatuto dos Servidores Públicos do
Estado do Piauí;
CONSIDERANDO a apuração do tempo de serviço exercido, em cargo efetivo, exclusivamente no Poder Judiciário do Estado do Piauí, pelos
servidores abrangidos por esta portaria, até o dia 31 de dezembro de 2022;
R E S O L V E:
Art. 1º. ELEVAR na carreira funcional os servidores efetivos, do Quadro de Pessoal do Poder Judiciário do Estado do Piauí, a seguir indicados
nos níveis e referências seguintes:

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO NÍVEL REF VIGÊNCIA

4117549 ALBERTINO RIBEIRO DO NASCIMENTO FILHO Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4145836 ALCIONE ALVES DE SOUSA MORAIS Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4102517 AMELIA LUISA BEMVINDO ROCHA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4136683 ANA NEUMA SILVA BARROSO Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4081927 ANTÔNIA ROSILENE MARQUES GOMES LEAL Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4053206 ANTONIO LOPES DE CARVALHO NETO Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4054105 ANTONIO PEREIRA DA SILVA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4073401 ASSUNÇÃO DE MARIA MAIA TORRES Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4143035 BENEDITO DIAS CARNEIRO Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4080521 BENEDITO PESSOA DE CASTRO Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4145674 CARLOS DE MOURA RÊGO Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4125134 CARMEN MARIA DE SOUZA CAVALCANTE Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4106342 CARMOSA MARIA DE LIMA RODRIGUES Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4238095 CELMA REGINA DE SOUSA HOLANDA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4149904 CLAUDIA REGINA SILVA DOS SANTOS Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4041461 DEUSDETE BENEDITO DA SILVA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4139860 EDILMA MARIA DE SOUSA BARROSO DE CARVALHO Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4150163 EDINÉZIA DE OLIVEIRA LEMOS Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4084004 ELESBÃO SAMPAIO BARBOSA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4073908 ERNANI PEREIRA DE BRITO Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4117204 EUDO DE ARAUJO FORTES Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4242017 EULINO PIRES SILVA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4071379 FERNANDA GALAS VAZ Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4162170 FRANCISCA ALVES DA COSTA MOREIRA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4124162 FRANCISCA SALETE NUNES DA CRUZ ALVES Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4116305 FRANCISCO DAS CHAGAS DE MORAES SILVA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

1016601 FRANCISCO DAS CHAGAS RIBEIRO DOS SANTOS Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4141415 FRANCISCO DE ASSIS PIRES DE SOUSA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4094581 FRANCISCO DE FATIMA SILVA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4149408 GALDISA RODRIGUES SOARES FERNANDES Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4095987 GENIVAL DE ARAÚJO MENDES Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4144945 GILBERTO DA SILVA DIAS Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4149238 GILVANETE VIEIRA MARTINS Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4139356 HEITOR GUERRA DE SOUSA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4071450 HORÁCIO RIBEIRO DUTRA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9510 Disponibilização: Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 Publicação: Sexta-feira, 13 de Janeiro de 2023

Página 17



4149823 IRENO LUCIANO RODRIGUES Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4112407 ISABEL DA SILVA LOUZEIRO Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4139275 IVONE ARAÚJO LIMA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

1131370 JACIRA BRÍGIDA DE ALMEIDA REGO Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4135440 JOANA CALHAZ COELHO PEREIRA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4122119 JOÃO IRAN GONÇALVES MOURA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4238680 JOSE ANCHIETA PEREIRA DOS SANTOS Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4149742 JOSÉ DA CRUZ DUARTE FILHO Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4164970 JOSÉ FRANCISCO SAMPAIO BARBOSA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4152530 JOSÉ IRON GUIMARÃES LUSTOSA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4079868 JOSE ORLANDO SOARES Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4137140 JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA SOUZA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4119592 JOSÉ WAGNER SALES BEZERRA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4110889 JOSÉLIA RIBEIRO LUSTOSA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

1056140 JUVENAL CARDOSO DE OLIVEIRA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4096100 LIANA MARIA DOS SANTOS BARROSO Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4235150 LUCIANA FALCAO CARVALHO AIREMORAES CALDERARO Oficial Judiciário 3A I 01/01/23

4086724 LUIS MOREIRA DA SILVA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4117387 LUIZ CARLOS DE ABREU Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4204433 MARIA ALVES BORGES Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4054288 MARIA CRUZ DA SILVA SANTOS Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4094077 MARIA DA PAZ DE FREITAS Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4108710 MARIA DAS GRAÇAS NERES BARROS Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4106423 MARIA DILMA BARROS COSTA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4092376 MARIA DO SOCORRO GOMES DE SOUSA BRITO Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4144279 MARIA IVONETE FERNANDES ROSA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4241398 MARIA LUCINÁRIA LUSTOSA DE ARAÚJO SARAIVA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4135954 MARIA ODÉSIA DE OLIVEIRA SOARES Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4053397 MARIA OLINEIDE DA SILVA FREITAS Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4055250 MARIA SALVADORA NUNES DE SOUSA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4081684 MARTA MARIA MARQUES PEREIRA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4233883 MAURA REJANE MOREIRA FREITAS Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4102789 MAURIA AIRES MIRANDA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4136500 MIGUEL ALVES PASCUALLINO VAZ FREIRE Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4152026 NEIDIVAN AMORIM DOS SANTOS Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4053478 NEUMÁRIA OLIVEIRA DA SILVA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4149580 ODETE TORRES DO NASCIMENTO Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

1041894 ODIVAL NUNES CORREIA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4075528 PAULO FERNANDES DA SILVA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4228375 PAULO HENRIQUE DE ANDRADE VIEIRA SANTOS Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4090594 PAULO HENRIQUE GOMES PIEROT Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4112075 PAULO HENRIQUE SANTOS NOGUEIRA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4091647 PEDRO CAMPELO DA FONSECA NETTO Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4120841 PEDRO MANOEL DA SILVA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4164385 PEDRO PEREIRA DA SILVA NETO Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9510 Disponibilização: Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 Publicação: Sexta-feira, 13 de Janeiro de 2023

Página 18



3.3. Portaria Nº 31/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 09 de janeiro de 20231898214 

3.4. Portaria (SEAD) Nº 25/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 12 de janeiro de 20231898220 

4153260 RAIMUNDO SILVA VIEIRA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4228537 REINALDO LIRA RABELO Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4124081 REJEANNE MARIA MARTINS LEMOS Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4095634 ROCINI DE MOURA SANTOS Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4100069 ROSCILMAR ALVES SARAIVA REIS Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4102355 SALETE DE SOUSA E SILVA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

1168967 SEBASTIÃO DE MORAIS MACHADO Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4079949 SÍLVIA MARIA DE OLIVEIRA CASTRO FERREIRA LIMA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4143973 SUZETE RODRIGUES DE CARVALHO Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4037863 TÉRCIO VIEIRA DE OLIVEIRA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

4151801 VERA LÚCIA MAIA DA SILVA Oficial Judiciário 3A III 01/01/23

1137492 CARMEN CELIA COSTA Atendente Judiciário 3A III 01/01/23

1130218 CLAUDIO BARBOSA Atendente Judiciário 3A III 01/01/23

1132180 DOUGLAS ALEXANDRE DE SANTIAGO CARVALHO Atendente Judiciário 3A III 01/01/23

1131702 LEINA ALVES DA SILVA Atendente Judiciário 3A III 01/01/23

1036203 MARIA DO CARMO MENESES DE CARVALHO MOURA Atendente Judiciário 3A III 01/01/23

4232305 MARTA REGINA RIBEIRO FERREIRA DOS SANTOS Atendente Judiciário 3A III 01/01/23

1130056 PEDRO DA SILVA Atendente Judiciário 3A III 01/01/23

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 09 de janeiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 11/01/2023, às 14:38, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

O SECRETÁRIO GERAL DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bel. Henrique Luiz da Silva Neto , no uso de suas
atribuições legais e,
CONSIDERANDO o art. 1º, inciso XI da Portaria nº 879, de 11 de março de 2019, que delega competências ao Secretário Geral do Tribunal de
Justiça do Estado do Piauí para conceder movimentação na carreira dos servidores;
CONSIDERANDO a Decisão-mandado proferida nos autos do Processo 0025327-54.2011.8.18.0140 em 09/12/2021, recebida neste Tribunal de
Justiça em 24/01/2022;
CONSIDERANDO o que estabelece a Lei Complementar nº 230, de 29 de novembro de 2017, que dispõe sobre o Plano de Carreiras e
Remuneração dos Servidores do Poder Judiciário do Estado do Piauí;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Estadual nº 115/2008, de 25 de agosto de 2008, Plano de Carreiras e Remuneração dos
Servidores do Poder Judiciário do Estado do Piauí vigente até 28 de novembro de 2017;
CONSIDERANDO a apuração do tempo na carreira de Analista Judiciário do Poder Judiciário do Estado do Piauí dos servidores abrangidos por
esta Portaria com marco inicial na Lei Complementar Estadual nº 115/2008;
R E S O L V E:
Art. 1º. ELEVAR na carreira funcional os servidores efetivos, do Quadro de Pessoal do Poder Judiciário do Estado do Piauí, a seguir indicados
nos níveis e referências seguintes:

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO NÍVEL REF VIGÊNCIA

4167805 CELESTE MARIA OLIVEIRA Oficial de Justiça e Avaliador 5A III 01/01/23

4089235 EURIDES DE LIMA VERAS Oficial de Justiça e Avaliador 5A III 01/01/23

4236980 MARIA DE LOURDES MARTINS REBÊLO TORQUATO Oficial de Justiça e Avaliador 5A III 01/01/23

4230191 MARIA IVANA DE ARAUJO COSTA REZENDE SANTANA Oficial de Justiça e Avaliador 5A III 01/01/23

4228618 MARTA SILVANIA OLIVEIRA RODRIGUES Oficial de Justiça e Avaliador 5A III 01/01/23

4135520 OSSY CARREIRO VARÃO MOURA Oficial de Justiça e Avaliador 5A III 01/01/23

4168615 REJANE MARIA SILVA OLIVEIRA Oficial de Justiça e Avaliador 5A III 01/01/23

4100301 ROSEMEIRE COSTA MELO BARROS Oficial de Justiça e Avaliador 5A III 01/01/23

4228707 SILVANA CASTELO BRANCO SENA MELLO DE ARAUJO LIMA Oficial de Justiça e Avaliador 5A III 01/01/23

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 09 de janeiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 11/01/2023, às 14:38, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9510 Disponibilização: Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 Publicação: Sexta-feira, 13 de Janeiro de 2023

Página 19


